

امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: رحم الله عبدا راقب ذنیه و خاف ربه خدا رحمت کند بنده‌ای را که مراقب گناه خود باشد و از پروردگارش بترسد.

غررالحمک، ح ۵۲۰۵

دیدگاه سیاسی

نوبری: حرف‌های پوتین به رئیسی همدفدار بود در مراودات با قدرتهای بزرگ دچار ناشیگری هستیم

رئیس‌جمهور کشورمان ۱۶ آذرماه به منظور دیدار با همتای روس به مسکو سفر کرد. سفر رئیسی درحالی انجام شد که این روزها جنگ اسرائیل و حماس در صدر اخبار دنیا قرار دارد و با نزدیک شدن به دو سالگی جنگ اوکراین، تهران و مسکو همچنان در راستای گسترش روابط در حوزه‌های گوناگون گام بر می‌دارند.

ناصر نوبری سفیر اسبق ایران در اتحاد جماهیر شوروی در گفتگو با خبرنگاران دربارہ این سفر گفت: در شرایط بسیار حساس کنونی که جنگ در غزه اهمیت فوق‌العاده خطرناک منقلبه‌ای و بین المللی یافته و از طرف دیگر همزمان روسیه درگیر در جنگ اوکراین است. در هر یک از این دو جنگی که درحال حاضر در جهان جریان دارد ایران در جنگ غزه و روسیه در جنگ اوکراین نقش کلیدی دارند و هر دو جنگ هم به بن بست رسیده و آینده شان دچار ابهام است.

وی در خصوص اظهارات پربازتاب پوتین گفت: ما در تنظیم روابط با کشورها باید با هر کشوری متناسب با نوع آن کشور رابطه تنظیم کنیم. در روابط با بسیاری از کشورها تشریفات می‌تواند اهمیت درجه دو داشته باشد و اصل بر رایزنی و محتوای آن باشد.اما در رابطه با قدرت‌های بزرگ با توجه به خوی استکباری آنها تشریفات اهمیت ویژه می‌یابد. قرآن در مورد فرعون می‌گوید (فاستخف قومه فاطوه) یعنی فرعون از طریق خفیف کردن و تحقیر کردن، آنها را به تبعیت و اطاعت خود می‌کشاند. بنابراین، این خوی مستکبرین است که در مراودات روشهای خفیف‌کننده اعمال می‌کنند تا با تحقیر طرف مقابل بتوانند بر آنها سوار شوند. بر این اساس است که در روابط با قدرت‌های بزرگ حتما باید اهمیت ویژه به تشریفات داد و تشریفات حتی تأثیرات اساسی به نوع رایزنی و محتوای روابط می‌گذارد. بنده در نحوه کار با بر قدرت شوروی کاملاً اهمیت این مکانیزم را تجربه کردم و بطور جدی در روابط آنرا کنترل کردم. پوتین هر کلمه و هر حرکتش حساب شده است و با همین هدف در برابر خبرنگاران و جهانیان آن جملات را به زبان آورد.

به سفر قبلی رئیس‌جمهور ایران نداده بود، آیا سفر اخیر به مسکو ضروری بود گفت: همانطور که در پاسخ سؤال قبلی تأکید کردم در کار با قدرت‌های بزرگ باید اهمیت ویژه به تشریفات داد و فرقی هم نمی‌کند که این قدرت بزرگ، دوست ماست یا نه، خوی استکبار، ذاتی قدرت پانسانست. اگر در این مقطع رایزنی اهمیت دارد و اگر نوبت سفر طرف مقابل است باید پاسشاری کنیم تا طرف مقابل به ایران بیاید، نگران نباشد، رایزنی با ایران برای طرف مقابل هم اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد و خودمان را نباید دست کم و کوچک بشماریم. ما در مراودات با قدرت‌های بزرگ دچار ناشی گری هستیم به طوری که اعلام می‌شود که بیش از ۳۰ بار به مسکو سفر انجام شده است. همین‌که توجه کنیم که به لحاظ رایزنی و محتوایی ما نیاز داریم و مرتب و مکرر برویم مسکو، خواه ناخواه آنها سوار بر روابط می‌شوند. ما در دوره‌ای بسیار حساس که در غرب کشور درحال جنگ در برابر عراق با سلاح‌های روسی بودیم و در شرق کشور در افغانستان درحال جنگ نیابتی با روس‌ها بودیم، تا روس‌ها یک بار به ایران نمی‌آمدند یکبار به مسکو نمی‌رفتیم. حتی بعضاً مخصوصاً کاری می‌کردیم تا دو بار طرف روسی بیاید و یکبار ما برویم. برای حفظ روابط دوستانه انفعال نشان داده می‌شود درحالی که برعکس است رابطه از موضع قدرت و برابری، بیشتر، موجب توسعه و گسترش روابط می‌شود.

ترامپ: دیگر حرفی ندارم و به دادگاه نمی‌روم!

رئیس‌جمهور سابق آمریکا ساعاتی پیش از شروع جلسه دادگاه در نیویورک گفت تصمیم گرفته برای دومین بار در پرونده کلاهبرداری و تقلب شهادت ندهد.
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ مدعی است که ماه گذشته در جلسه دادگاه حاضر شده و «بسیار موفقیت‌آمیز و جامع» هر آنچه می‌دانسته، گفته و هیچ دلیلی نمی‌بیند که بار دیگر به دادگاه برود.

انتظار می‌رفت که رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، مدعی اصلی نامزدی جمهوری‌خواهان در سال ۲۰۲۴، روز دوشنبه برای دفاع از خود در برابر شکایت دادستان کل نیویورک، به «جایگاه شاهدان» بازگردد.

دادستان مدعی است که ترامپ ثروت خود را در صورت‌های مالی بیشتر نشان داده بود تا دریافت وام‌ها و انجام معاملات را تضمین کند. این پرونده، امپراتوری املاک و مستاتلات ترامپ را تهدید می‌کند و تصویر او را به عنوان یک تاجر موفق کمرنگ می‌کند.

ترامپ چند ساعت مانده به شروع دادگاه در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: دوشنبه شهادت نخواهم داد. هر چیزی لازم بود، گفته‌ام و چیز بیشتری برای گفتن ندارم.

سقوط جنگنده اف-۱۶ آمریکا در کره جنوبی

خبرگزاری «یونهایپ» از سقوط یک فروند جنگنده نیروی هوایی آمریکا مستقر در کره جنوبی خبر داد.

به گزارش منابع نظامی جنگنده اف-۱۶ متعلق به نیروهای آمریکایی مستقر در کره جنوبی، حین تمرین در شهر گانسان سقوط کرده است.این منابع به یونهایپ گفتند که خلبان جنگنده آمریکایی موفق شده قبل از برخورد به زمین، از این هواپیمای جنگی خارج شود.

پایگاه هوایی گانسان به صورت مشترک توسط نیروهای هوایی کره جنوبی و آمریکا مورد استفاده قرار می‌گیرد. به نوشته یونهایپ، نیروی هوایی آمریکا درحال بررسی دلیل حادثه و سقوط این جنگنده در کره جنوبی است.

چندی قبل بود که وزارت دفاع کره جنوبی از آزمایش هوایی مشترک با آمریکا با مشارکت بمب افکن‌های راهبردی «بی-۵۲» که قادر به حمل کلاهک اتمی هستند خبر داده بود.

جمهوری اسلامی

سه‌شنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۲ – ۲۸ جمادی الاولی ۱۴۴۵ – ۱۲ دسامبر ۲۰۲۳ – شماره ۱۲۷۰۱ – سال چهل و پنجم

وحشت رژیم صهیونیستی از خیزش دانشجویان در سراسر جهان



کنگره آمریکا که شبیه به جلسه بازجویی بود و خودداری وی از محکوم کردن شعارهای

به گزارش ایرنا، دانشگاه‌های آمریکا به صحنه رویارویی حامیان ملت فلسطین و رژیم صهیونیستی تبدیل شده است.تارنمای خبری «ان‌بی‌سی» در گزارشی از اوضاع این روزهای

دانشگاه‌های آمریکا نوشت: جنگ اسرائیل (علیه غزه) و حمایت آمریکا از آن، باعث افزایش تنش در برخی از دانشگاه‌های آمریکا شده است.

براساس پیام‌های مختلف منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی، دانشجویان بیش از ۱۰۰ کالج و دانشگاه در سراسر آمریکا، در حمایت از مردم فلسطین، تجمع اعتراضی برگزار کردند. حمایت مالی از این خیره‌های مردم‌نهاد را کمک به تروریسم اعلام کرد.

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به غیرقابل تصور بودن جنایات ماشین جنگی این رژیم در غزه نیز اعتراف و اضافه کرد که مقاومت فلسطین فکر نمی‌کرد ما در این حد انتقام

بگیریم.

موج جدید بمباران غزه شهادت تعداد زیادی فلسطینی دیگر

یاسخی داده نشده است.
ارتش رژیم صهیونیستی به آن در ۲۲آبان و انجام عملیات نظامی که برای چندین روز فلسطینی یافت، تقریباً تمام بیماران آن تخلیه شده‌اند.
بیمارستان‌هایی که تحت حفاظت قوانین بشردوستانه بین‌المللی قرار دارند، از زمان آغاز جنگ با حماس پس از حمله بی‌سابقه این جنبش فلسطینی به اراضی اشغالی در ۲۵ مهر، چندین بار در نوار غزه بمباران شده‌اند.
ارتش رژیم صهیونیستی در پیام جدیدی بار دیگر از ساکنان شمال نوار غزه خواست منازل خود را تخلیه و به مناطق امن بروند اما سازمان‌های بین‌المللی می‌گویند، منطقه‌ای در این باریکه نیست که از حملات موشکی رژیم صهیونیستی در امان باشد.

خبرنگار خبرگزاری فرانسه با آوارگان در مجتمع پزشکی الشفاء صحبت کرد. آنها گفتند که به همه چیز از شیر برای کودکان گرفته تا لباس گرم نیاز دارند. این آوارگان می‌گویند، زندگی‌شان مثل جهنم شده است نه برق، نه آب، نه غذا و نه دارو، همگی بیمار شده‌اند و همه جا مرگ در کمین آنهاست.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فرانسه، تجهیزات و ساختمان‌های پزشکی این مجتمع پزشکی به شدت آسیب دیده و درمان مجروحان در آنجا عملاً غیرممکن شده است. به گفته سازمان ملل، حدود ۱.۹ میلیون یا تقریباً ۸۰ درصد از جمعیت نوار غزه از آغاز جنگ مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند. اعتقاد بر این است که صدها هزار نفر هنوز در شمال، جایی که درگیری‌ها در جریان است، حضور دارند.

ابراز تاسف بورل از وتوی قطعنامه شورای امنیت درباره غزه توسط آمریکا
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز گفت، بابت وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای آتش‌بس در غزه توسط آمریکا بسیار متاسف شده است. روز جمعه رای‌گیری بر سر قطعنامه‌ای در شورای امنیت برای آتش‌بس در غزه توسط آمریکا وتو شد. جوزپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا به خبرنگاران گفت: می‌دانید که اعضای اتحادیه اروپا در شورای امنیت به پیشنهاد دبیر کل رای مثبت دادند. این ایده خوبی بود، بسیاری از آنها از پیشنهاد امارات حمایت کردند. متأسفانه آمریکا این پیشنهاد را وتو کرد.

بورل در ادامه گفت، انتظار می‌رفت این قطعنامه اکنون به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه شود. به گفته او، اتحادیه اروپا به رژیم صهیونیستی تأکید کرده که از حمله‌هایی که در شمال غزه استفاده کرد، در جنوب این باریکه استفاده نکند اما به این درخواست هنوز

پس از این اظهارات رگو، مجری اسکای نیوز با اشاره به اینکه نظامیان رژیم صهیونیستی پس از مشخص شدن عدم وابستگی آوارگان اسیر شده به جنبش حماس، تعدادی از آنها را آزاد کردند، تأکید کرد که ارتش این رژیم حق ندارد مردم را عریان کند.

مشاور نتانیاهو همچنین در پاسخ به سؤال مجری مبنی بر اینکه آیا ارتش رژیم اشغالگر با این اقدام کنوانسیون ژنو را در این زمینه نقض کرده‌است، این گونه اقدام اشغالگران را توجیه کرد: «عکس‌ها مطالب رسمی نیستند و باید نحوه انتشار ویدئو را بررسی کرد، به این معنی که نمی‌توان اسرائیل را در این زمینه مسئول دانست.»

این پاسخ رگو اعتراض مجری اسکای نیوز را به همراه داشت و وی درپاسخ به مشاور نتانیاهو تأکید کرد: اگر مشخص شود که

افزایش نیروهای دریایگاه «عین الاسد»



منطقه هستیم.

این منبع با بیان اینکه افزایش تعداد نیروهای آمریکایی در داخل پایگاه عین الاسد پس از انجام عملیات توسعه بر روی ساختمان‌های داخلی پایگاه صورت گرفت، یک منبع امنیتی پیشتر فاش کرده بود در داخل ساختمان پایگاه ایستادن نمی‌تواند.
یک منبع امنیتی پیشتر فاش کرده بود

تأکید کرد: فرماندهان امنیتی (عراقی) در داخل ساختمان پایگاه عین الاسد اطلاعات کافی درباره دلایل افزایش تعداد نیروهای آمریکایی در داخل ساختمان پایگاه ندارند.

تأکید کرد: فرماندهان امنیتی (عراقی) در داخل ساختمان پایگاه ایستادن نمی‌تواند.

یک منبع امنیتی پیشتر فاش کرده بود

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

تفسیر سیاسی

داعش چگونه به کمک اسرائیل آمد؟

داعش پیش از عملیات طوفان الاقصی، در یک سکون طولانی مدت بود. اما پس از طوفان الاقصی و موج جهانی حمایت از فلسطین، گروه تروریستی داعش نیز سر از خاکستر برداشت!

اتفاقی قابل تامل در میان طوفان الاقصی رخ داد. همزمان با نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، هسته‌های داعش پس از یک دوره سکون طولانی در سوریه فعال شدند. نیروهای داعش روز ۲۶ مهر ماه از پنج محور به ۸ مقر ارتش سوریه در استان حمص حمله کردند. در این یورش ۱۵ نظامی ارتش سوریه به اسارت داعش درآمد.

به گزارش خبرگزاری فارس، داعش روز ۱۷ آبان به مقرهای نیروهای ارتش سوریه و دفاع وطنی در صحرای الرصافه (مثلث الرقه، حمص و دبرالزور) یورش بردند. در این حمله ۳۰ نظامی سوروی شهید شدند. یک ماه بعد در روز ۱۸ آذر، داعش به مواضع ارتش سوریه در حومه البوکمال یورش برد. امارها حاکی از شهادت ۹ تن از نیروهای ارتش و دفاع وطنی بود. تاکنون سه حمله در سه نقطه مختلف جغرافیایی ازسوی داعش در سوریه اجرا شده و نتیجه آن شهادت و زخمی شدن بیش از ۵۰ تن بود.

اما همزمانی فعال شدن داعش و نسل‌کشی غزه به چه معناست؟

وقایع مذکور درحالی رخ داد که داعش پیش از عملیات طوفان الاقصی، در یک سکون طولانی مدت بود. داعش در دو بعد درحال پشتیبانی از ماشین جنگی رژیم صهیونیستی است: بعد تبلیغی: جهان‌رو ماهیت تروریستی داعش اتفاق نظر دارند. بر همین اساس، پروژه داعش نمایی از حماس در رسانه‌های غربی در دستور کار قرار گرفت. نمونه صدقادی این پروژه، خبر کذب سربریدن ۴۰ کودک توسط حماس بود که ازسوی رهبران غربی نظیر رئیس‌جمهور آمریکا تکرار می‌شد. «بنیامین نتانیاهو» نخست‌توزیر رژیم صهیونیستی گفت که «حماس همان داعش است و همان‌طور که داعش نابود شد، حماس هم نابود خواهد شد».

همزمان با این موج تبلیغی، روز ۲۴ مهرماه عملیاتی تروریستی در قلب اروپا رخ داد. داعش مسئولیت این عملیات را برعهده گرفت. در بیانیه داعش آمده که یکی از سربازان به اصطلاح خلافت، کشت بر اتباع کشورهای صلیبی (مسیحی) گسود و دو تن را کشت و دو تن دیگر را زخمی کرد. داعش، پایزل تروست‌نمایی از حماس و جهاد اسلامی را پر کرد ولی این پروژه به دلیل شدت توحش ارتش اسرائیل در غزه ناکام مانده است.

بعد میدانی: پس از نسل‌کشی غزه، محور مقاومت علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی‌دست به عملیات گسترده زد. در تقسیم‌کاری که انجام شد، ضلع عراقی محور مقاومت سراغ ارتش آمریکا در عراق و سوریه رفت. انصارالله یمن متمرکز بر جنوبی‌ترین نقاط فلسطین اشغالی و قطع تجارت دریایی رژیم صهیونیستی شده است. حزب‌الله لبنان نیز از فرادای عملیات طوفان الاقصی، درحال هلاکت قوای نظامی و کوپبین تأسیسات نظامی رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی است. عملیات داعش، تلاشی ناکام در انحراف عملیات محور مقاومت است.

به گفته یک کارشناس داعش مدت‌ها بود عملیاتی را در سوریه انجام نمی‌داد. یک‌دفعه وسط این جنگ در یکی از جاده‌های رقه به یک اتوبوس ارتش سوریه حمله کرد و ۲۰ نفر از نظامیان ارتش سوریه را کشت. این داعشی که دم از اهل‌سننت می‌زند بیاید یک کاری کند که کشتار مردم غزه تحت‌الشعاع قرار گیرد. به جای اینکه به آمریکایی‌ها حمله کند و اعلام کند که می‌خواهم انتقام فلسطینی‌ها را از آمریکا بگیرم، به ارتش سوریه حمله می‌کند.

صهیونیست‌ها ۱۴۲ زن و چند کودک شیرخواره را در غزه به اسارت گرفتند

گزارش حکایت از آن دارد که صهیونیست‌ها ۱۴۲ زن غزه‌ای و چند کودک شیرخواره را به اسارت گرفتند.
هیات امور اسرای فلسطینی اعلام کرد که رژیم صهیونیستی ۱۴۲ زن فلسطینی ساکن غزه و چند کودک شیرخواره را به اسارت گرفته است.گفتنی است قبلا نیز زنانی از فلسطین از گفته‌ها پیش به اسارت گرفته شده بودند و تا این لحظه هیچ اطلاعاتی از مکان اسارت آن‌ها یا وضعیت آنان در دست نیست ولی احتمال می‌رود آنها چندین زندان از جمله دیمون و هاشارون نگهداری می‌شوند.



گزارش حکایت از آن دارد که صهیونیست‌ها ۱۴۲ زن غزه‌ای و چند کودک شیرخواره را به اسارت گرفتند.
هیات امور اسرای فلسطینی اعلام کرد که رژیم صهیونیستی ۱۴۲ زن فلسطینی ساکن غزه و چند کودک شیرخواره را به اسارت گرفته است.گفتنی است قبلا نیز زنانی از فلسطین از گفته‌ها پیش به اسارت گرفته شده بودند و تا این لحظه هیچ اطلاعاتی از مکان اسارت آن‌ها یا وضعیت آنان در دست نیست ولی احتمال می‌رود آنها چندین زندان از جمله دیمون و هاشارون نگهداری می‌شوند.

تروث سوشال نوشت: دوشنبه شهادت نخواهم داد. هر چیزی لازم بود، گفته‌ام و چیز بیشتری برای گفتن ندارم.

هند خودمختاری منطقه کشمیر را لغو کرد

به گزارش وسایت روزنامه داون، هند لنو خودمختاری منطقه کشمیر را اعلام کرد.

دیوان عالی هند در حکمی به اتفاق آرا حکم داد که وضعیت ویژه کشمیر تحت کنترل یک ماده موقت است و حکم لنو ماده ۳۷۰ قانون اساسی را تأیید کرد.

دیوان عالی هند همچنین به کمیسیون انتخابات دستور داد تا انتخابات کشمیر را تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴ (۷ مهر ۱۴۰۳) برگزار کند.

در سال ۲۰۱۹ (۹۸ش)، حزب حاکم بهاراتیا جاناتای هند با لنو ماده ۳۷۰ قانون اساسی، وضعیت ویژه کشمیر را لغو کرد. این قانون قدرت پارلمان هند را برای وضع قوانین در ایالت، جدای از مسائل دفاعی، امور خارجی و ارتباطات محدود کرده بود. گفته می‌شود اعتراضات به این حکم در هند آغاز شده است.